
令和６年４月 吉日 

国土交通省 中部地方整備局 浜松河川国道事務所 

（浜松市 土木部 道路企画課） 

自然環境調査実施のお知らせ 

平素は、国土交通行政に対し、ご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

浜松湖西豊橋道路につきまして、今後計画の検討を進めるにあたり、計画区域

周辺の自然環境を把握することを目的として、令和 2 年度より環境調査を実施

しておりますが、引き続き、下記のとおり現地調査を実施いたします。 

調査にあたっては、作業員が林内（民地）に立ち入る可能性がありますので、

関係の皆様にご承知いただきたくお知らせいたします。 

ご不明な点等ございましたら、お手数ですが下記「問い合わせ先」までご連絡

下さい。 

※今回の調査以降も必要に応じて追加調査を行う可能性があります。 

記 

■調査内容                               

実 施時期：令和６年４月中旬 ～ 令和７年3月末 

実施内容：・徒歩による動植物調査 

・動植物の写真撮影 

・双眼鏡等による鳥類の観察調査 

・河川での魚類・底生動物の採取調査 等 

（作業員 １日あたり最大５名程度） 

実 施 箇 所：浜松市浜名区内 ※裏面位置図をご参照下さい。 

そ の 他：調査にあたっては、身分証明書を携帯し、調査員であることを示す

腕章を着用いたします。また駐車車両には、調査の車両と分かるよ

うに表示いたします。※裏面をご参照下さい。 

■問い合わせ先                             

発 注 者：国土交通省 中部地方整備局 浜松河川国道事務所 

計画課（担当者：高井、山中） 

浜松市中央区名塚町266（TEL:053-466-0117） 

調査会社：株式会社 建設環境研究所 （担当者：多賀、濱田） 

東京都豊島区東池袋2-23-2（TEL：03-3988-4345） 

回覧 



位 置 図

調査箇所


